
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和５年度　南国安芸道路水文調査業務
土佐国道事務所
令和5年5月2日から令和6年3月29日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年5月1日
（株）ＮＴＯ
愛媛県松山市北土居２－２４
－２４

2500001007479 指名競争入札 20,559,000 17,050,000 82.93

令和５年度　四万十川下流部環境調査業務
中村河川国道事務所
令和5年5月9日から令和6年3月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年5月8日
いであ（株） 四国支店
高知県高知市駅前町２－１６

7010901005494
指名競争入札（総合
評価）

25,223,000 20,075,000 79.59

令和５年度　徳島用地調査点検等技術業務
徳島河川国道事務所
令和5年5月9日から令和6年3月29日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年5月8日
（株）建設マネジメント四国
香川県高松市福岡町３－１１
－２２

1470001014067
指名競争入札（総合
評価）

33,165,000 31,680,000 95.52

令和５年度　河川水辺の国勢調査（植物）外業
務
徳島河川国道事務所
令和5年5月9日から令和6年2月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年5月8日

（株）建設環境研究所 高松支
店
香川県高松市松島町１－１３
－１０　カントビル５Ｆ

4013301013608
指名競争入札（総合
評価）

15,136,000 12,045,000 79.58

令和５年度　南国海岸人工リーフ改良外設計業
務
高知河川国道事務所
令和5年5月10日から令和5年11月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和5年5月9日

セントラルコンサルタント
（株） 四国事務所
高知県高知市北本町１－３－
１

1010001088264
指名競争入札（総合
評価）

24,629,000 19,602,000 79.59

令和５年度　山鳥坂ダム工事用道路設計業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年5月11日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年5月10日
協和設計（株） 高知営業所
高知県高知市駅前町２－１６

2120901000679
指名競争入札（総合
評価）

33,913,000 26,994,000 79.60

令和５年度　那賀川水系水文資料整理業務
那賀川河川事務所
令和5年5月18日から令和6年3月8日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年5月17日

（株）エコー建設コンサルタ
ント
徳島県徳島市南末広町４－５
３

2480001000296 指名競争入札 6,567,000 5,940,000 90.45

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　重信川河川管理施設補修設計外業
務
松山河川国道事務所
令和5年5月19日から令和6年2月22日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月18日

（株）富士建設コンサルタン
ト
愛媛県宇和島市和霊元町２－
４－１５

5500001015504 指名競争入札 16,555,000 14,894,000 89.97

令和５年度　松山地方合同庁舎改修設計業務
四国地方整備局
令和5年5月19日から令和5年8月31日まで
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年5月18日
（株）井上建築設計工場
高知県高知市秦南町１－８－
９

8490001008721 指名競争入札 4,279,000 2,750,000 64.27

令和５年度　松一管内設計業務
松山河川国道事務所
令和5年5月20日から令和6年3月15日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月19日
南海測量設計（株）
愛媛県松山市中村３－１－７

5500001002956 指名競争入札 16,984,000 15,290,000 90.03

令和５年度　松二管内設計業務
松山河川国道事務所
令和5年5月23日から令和6年2月26日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月22日
（株）芙蓉コンサルタント
愛媛県松山市辻町２－３８

3500001003576 指名競争入札 14,960,000 13,387,000 89.49

令和５年度　土佐管内道路境界等測量業務
土佐国道事務所
令和5年5月24日から令和6年2月29日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年5月23日

（株）宮崎測量設計コンサル
タント
高知県高知市長浜１６３６－
１

9490001002450 指名競争入札 9,999,000 8,415,000 84.16

令和５年度　西条管内設計業務
松山河川国道事務所
令和5年5月24日から令和5年12月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月23日
（株）シアテック
愛媛県新居浜市新田町３－１
－３９

9500001010385 指名競争入札 15,499,000 13,640,000 88.01

令和５年度　那賀川・桑野川洪水時調査外業務
那賀川河川事務所
令和5年5月24日から令和5年12月15日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年5月23日
阿南測量設計（株）
徳島県阿南市宝田町今市西ヤ
シキ２４

6480001006562 指名競争入札 10,813,000 10,120,000 93.59



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　長安口ダム管理支援業務
那賀川河川事務所
令和5年6月1日から令和6年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年5月23日
（株）建設マネジメント四国
香川県高松市福岡町３－１１
－２２

1470001014067
一般競争入札（総合
評価）

79,409,000 75,350,000 94.89

令和５年度　山鳥坂ダム工事用道路外地質調査
業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和5年5月25日から令和6年1月31日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和5年5月24日

（株）荒谷建設コンサルタン
ト 四国支社
愛媛県松山市余戸中２－１－
２

3240001000641 指名競争入札 23,496,000 18,975,000 80.76

令和５年度　土佐管内交通量調査業務
土佐国道事務所
令和5年5月25日から令和6年1月31日まで
測量

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年5月24日
（株）第一コンサルタンツ
高知県高知市介良甲８２８－
１

6490001000911 指名競争入札 7,964,000 6,578,000 82.60

令和５年度　新居浜バイパス資料作成業務
松山河川国道事務所
令和5年5月27日から令和6年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年5月26日
（株）芙蓉コンサルタント
愛媛県松山市辻町２－３８

3500001003576 指名競争入札 16,258,000 14,432,000 88.77

令和５年度　肱川橋橋梁架替外家屋事後調査業
務
大洲河川国道事務所
令和5年6月1日から令和5年9月29日まで
補償関係コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年5月31日
（株）四門 香川営業所
香川県丸亀市飯山町東坂元３
５８０－１２０

7010001018827 指名競争入札 19,976,000 15,697,000 78.58


